ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:            /UBND-TCKH

V/v báo cáo số thu, chi tiền công

đức, tài trợ cho di tích hoặc tài

trợ cho lễ hội năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Đền thờ Đại Thần, xã Hưng Thạnh;

- Di tích Quốc gia đặc biệt Gò Tháp; Bia tưởng

niệm Quân Dân Y, xã Tân Kiều;

- Chùa Thanh Hương (chùa Ô Môi); Bia chiến

thắng trận đánh Pháp năm 1949 của Tiểu đoàn

307, xã Mỹ Đông;

- Vụ thảm sát ở ấp Lợi An, Di tích địa điểm Đồng

khởi chiến thắng giải phóng, xã Thanh Mỹ;

- Chống lấn chiếm kinh Ba Mỹ Điền, xã Phú

Điền;

- Miếu Bà chúa Xứ, xã Đốc Binh Kiều;

- Đền thờ Đốc Binh Kiều, xã Trường Xuân;

- Ủy ban nhân dân các xã: Hưng Thạnh, Tân

Kiều, Mỹ Đông, Thanh Mỹ, Phú Điền, Đốc Binh

Kiều, Trường Xuân.

Căn cứ Quyết định số 1280/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc kiểm tra tổng thể việc quản lý tiền công đức,

tài trợ tại các di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Tháp Mười về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc quản lý tiền công

đức, tài trợ tại các di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn huyện Tháp Mười.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp việc

quản lý tiền công đức, tài trợ tại các di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn huyện

Tháp Mười, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Các tổ chức, cá nhân là chủ sở hữu hoặc được giao quản lý, sử dụng di

tích trên địa bàn huyện báo cáo số thu, chi tiền công đức, tài trợ cho di tích hoặc

tài trợ cho lễ hội năm 2023 theo mẫu biểu gửi kèm Công văn này; gửi báo cáo

về Ủy ban nhân dân cấp xã (nơi có địa chỉ cấp xã của di tích) trước ngày

29/02/2024.

2. Giao Ủy ban nhân dân các xã: Hưng Thạnh, Tân Kiều, Mỹ Đông,

Thanh Mỹ, Phú Điền, Đốc Binh Kiều, Trường Xuân làm đầu mối tiếp nhận,

chuyển Công văn của Ủy ban nhân dân huyện trực tiếp đến các chủ thể quản lý

2

di tích trên địa bàn xã; tiếp nhận báo cáo của các chủ thể quản lý di tích trên địa

bàn xã, chuyển về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trước ngày 01/3/2024.

Đề nghị các tổ chức, cá nhân là chủ sở hữu hoặc được giao quản lý, sử

dụng di tích quan tâm, phối hợp thực hiện. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã:

Hưng Thạnh, Tân Kiều, Mỹ Đông, Thanh Mỹ, Phú Điền, Đốc Binh Kiều,

Trường Xuân thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (TCKH, NC).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2024-02-22T11:09:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:16:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:16:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:16:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!